
1 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.10.2024  № 1220 

 

О внесении изменений  

в постановление Администрации 

города Ростова-на-Дону от 18.06.2012 

№ 462 «Об утверждении тарифов на 

платные образовательные услуги, 

предоставляемые муниципальными 

образовательными учреждениями 

Ворошиловского района города 

Ростова-на-Дону» (ред. от 24.10.2023) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения 

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии 

положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые 

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города 

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые 

виды деятельности», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону 

от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные 

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными 

учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением 

условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих 

учреждений, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  
 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону 

от 18.06.2012 № 462 «Об утверждении тарифов на платные образовательные 

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

Ворошиловского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 24.10.2023) 

следующие изменения: 



2 

 

1.1.  В приложении: 

1.1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования города Ростова-на-Дону «Спортивная школа № 10» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1. Оздоровительное плавание 295,90 

2. Самбо 296,11 

3. Бокс с элементами кикбоксинга 296,11 

4. Аквааэробика 296,11» 

 

1.1.2.  Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 49» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  

Коррекция речевого развития  

Программа обучения и воспитания детей с 

фонетико-фонематическим недоразвитием речи 

Т.Б. Филичева, Г.В. Чиркина (речевое развитие) 

595,67 

2.  

Уроки риторики  

«Риторика для дошкольников» под редакцией 

О.М. Ельцовой (речевое развитие) 

75,43 

3.  

Подготовка к школе  

«Предшкольная пора» Н.Ф. Виноградова 

(познавательное развитие) 

113,14 

4.  

Школа Монтессори  

«Детский сад по системе Монтессори» под 

редакцией Е.А. Хилтунен (познавательное 

развитие) 

90,51 

5.  Обучение раннему чтению  90,51 



3 

 

«Обучение чтению с 2-х лет» Н.А. Зайцев 

(познавательное развитие) 

6.  

Школа английского языка  

«Английский для малышей» под редакцией 

Н.А. Бонк (познавательное развитие) 

67,89 

7.  

Основы робототехники  

«STEM-образование детей дошкольного и 

младшего школьного возраста. 

Образовательный модуль «Робототехника» Т.В. 

Волосовец, В.А. Маркова, С.А. Аверин 

(познавательное развитие) 

90,51 

8.  

Шахматный клуб  

«Шахматы для самых маленьких» И.Г. Сухин 

(познавательное развитие) 

52,05 

9.  

Алгоритмика  

«Алгоритмика для дошкольников с 

использованием цифровой образовательной 

среды ПиктоМир» И.В. Алькина, Ю.А. Батаева 

(познавательное развитие) 

104,09 

10.  

Психологический тренинг  

«Я-ТЫ-МЫ: программа социально-

коммуникативного развития» О.Л. Князева 

(социально-коммуникативное развитие) 

118,66 

11.  
Хореографическая студия  

«Ритмическая мозаика» А.И. Буренина 

(художественно-эстетическое развитие) 

58,83 

12.  
Коррекционная хореография  

«Са-фи-дансе» Ж.Е. Фирилѐва, Е.Г. Сайкина 

(художественно-эстетическое развитие) 

67,89 

13.  
Изо-студия  

«Цветные ладошки» И.А. Лыкова 

(художественно-эстетическое развитие) 

108,62 

14.  

Студия народно-прикладного творчества 

«Декоративное искусство детям» 

Г.Н. Пантелеев (художественно-эстетическое 

развитие) 

82,97 

15.  Детский дизайн  108,62 



4 

 

«Креативное рукоделие для дошкольников» 

О.Л. Ведмедь, И.А. Платохина, Р.М. Чумичева 

(художественно-эстетическое развитие) 

16.  

Школа оригами  

«Оригами в детском саду» С. Мусиенко, Г. 

Бутылкина (художественно-эстетическое 

развитие) 

60,34 

17.  
Вокально-хоровая студия «Камертон»  

Э.П. Костина (художественно-эстетическое 

развитие) 

73,54 

18.  
Секция восточного единоборства  

«Восточные единоборства» Е.А. Крячков 

(физическое развитие) 

113,14 

19.  
Секция по баскетболу «Баскетбол для 

дошкольников» Э.Й. Адашкявичене 

(физическое развитие) 

90,51 

20.  
Уроки здоровья  

«Зеленый огонек здоровья» М.Ю. Картушина 

(физическое развитие) 

90,51 

21.  
Секция по футболу 

«Тренировка юных футболистов» 

В.В. Варюшин (физическое развитие) 

61,29 

22.  
Обучение плаванию  

«Занятия в бассейне с дошкольниками» 

М.В. Рыбак (физическое развитие) 

99,57» 

 

1.1.3.  Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 90 имени Героя Советского Союза 

Пудовкина П.Г.» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  Скоро в школу 167,89 

2.  Подготовка детей к школе 167,89 



5 

 

3.  
Коррекционная работа для дошкольников с 

нарушениями речи 
151,10 

4.  Первые шаги в английский 167,89 

5.  Окно в англоговорящий мир 167,89 

6.  Личностное развитие 167,89 

7.  Цветные краски 167,89 

8.  Разноцветные пальчики 167,89 

9.  Подвижные игры 152,60 

10.  В мире математики 167,89 

11.  Логика как основа математики 167,89 

12.  Тропинки творчества 167,89 

13.  Математическое конструирование 167,89 

14.  Юный математик 167,89 

15.  Секреты русского языка 167,89 

16.  Занимательная грамматика 167,89 

17.  Занимательная математика 167,89 

18.  Информатика в играх и задачах 139,91 

19.  Загадки природы 167,89 

20.  Мир вокруг нас 167,89 

21.  Занимательный английский язык 167,89 

22.  Исследования в математике 167,89 

23.  Живое слово 167,89 

24.  География туризма 167,89 

25.  Мир информатики 139,91 

26.  Основы естественнонаучной грамотности 167,89 

27.  Актуальные вопросы обществознания 167,89 

28.  Спортивный клуб «Команда» 152,60 



6 

 

29.  Математические основы информатики 139,91 

30.  Математика – методы решений 167,89 

31.  Основы журналистики 152,60 

32.  Абсолютная грамотность 167,89 

33.  Ориентиры в лабиринте закона 167,89 

34.  История в лицах 167,89 

35.  Экология и онтогенез 167,89 

36.  Фитнес  152,60» 

 

1.1.4.  Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Лицей № 102 имени дважды Героя Советского Союза, 

летчика-космонавта Комарова В.М.» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  Подготовка к школе «Предшкольная пора» 127,30 

2.  Любознайка (русский язык) 127,30 

3.  Юные умники и умницы 127,30 

4.  Занимательный английский 140,06 

5.  Детская риторика 127,30 

6.  Юные натуралисты 127,30 

7.  
Учусь учиться (информатика, логика, 

математика) 
127,30 

8.  
Волшебные превращения (детский дизайн, 

рисунок, графика) 
127,30 

9.  Город мастеров 127,30 

10.  Коррекционная работа с педагогом-психологом 100,12 

11.  Коррекционная работа с учителем-дефектологом, 189,08 



7 

 

учителем-логопедом 

12.  
Тропа здоровья (спортивно-оздоровительные 

игры) 
127,30 

13.  Этическая грамматика 127,30 

14.  Театр песни (эстрадный вокал) 84,86 

15.  Удивительный мир танца 84,86 

16.  К тайнам мысли и слова 140,06 

17.  Основы программирования 140,06 

18.  Основы декоративно-прикладного искусства 127,30 

19.  История России в лицах 140,06 

20.  Закономерности окружающего мира 140,06 

21.  Учусь учиться 140,06 

22.  Театральная студия 106,08 

23.  Путешествие по странам изучаемых языков 140,06 

24.  Человек и природа 140,06 

25.  Культурология  140,06 

26.  Многоликая планета 140,06 

27.  Спортивно-оздоровительные игры 127,30 

28.  Настольные игры 127,30 

29.  Деловой русский язык 140,06 

30.  Исследования в математике 140,06» 

 

1.1.5.  Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 111» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 



8 

 

1.  «Шаг в искусство», автор С.В. Погодина 158,96 

2.  
«Топ-хлоп-малыши» под редакцией 

А.И. Бурениной 
173,41 

3.  
«Театр-творчество-дети» авторы Н.Ф. Сорокина, 

Л.Г. Милонович 
173,41 

4.  

«Учусь творить. Элементарное музицирование: 

музыка, речь, движение», автор Т.Э. 

Тютюнникова 

173,41 

5.  
«Художественный труд в детском саду», автор 

И.А. Лыкова 
173,41 

6.  «Умелые ручки», автор И.А. Лыкова 173,41 

7.  
«Ступеньки к школе» под редакцией 

М.М. Безруких 
173,41 

8.  
«Ступеньки» курс математики для дошкольной 

подготовки детей 3-6 лет, автор Л.Г. Петерсон 
173,41 

9.  
«Английский язык и дошкольник», автор 

М.В. Штайнепрайс 
173,41 

10.  

Программа коррекционно-развивающей работы в 

логопедической группе детского сада для детей с 

общим недоразвитием речи (с 4-7 лет), под 

редакцией Н.Ф. Нищевой 

231,21 

11.  «Старт», авторы Л.В. Яковлева, Р.А. Юдина 173,41 

12.  
«Программа обучения плаванию в детском саду», 

автор Е.К. Воронова 
158,96 

13.  «Уроки добра», автор С.И. Семенака 173,41» 

 

1.1.6.  Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 137» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 



9 

 

1.  
Речевое развитие «Коррекционно-развивающая 

работа по развитию речи» 
246,55 

2.  
Коммуникативно-речевое развитие детей раннего 

возраста «Речевой фитнес» 
123,28 

3.  
Социально-коммуникативное развитие «Цветик-

семицветик» 
124,49 

4.  
Познавательное развитие «Английский язык и 

дошкольник» 
124,49 

5.  
Познавательное развитие «Робототехника в 

детском саду» 
124,49 

6.  Познавательное развитие «Ступеньки к школе» 124,49 

7.  
Познавательное развитие «Удивительные 

приключения в Шахматной стране» 
124,49 

8.  
Художественно-эстетическое развитие 

«Кукляндия» 
124,49 

9.  
Художественно-эстетическое развитие «Природа 

и художник» 
124,49 

10.  
Художественно-эстетическое развитие 

«Ритмическая мозаика» 
124,49 

11.  
Художественно-эстетическое развитие «Вязание 

крючком в детском саду» 
124,49 

12.  
Физкультурно-оздоровительное развитие 

«Научите ребенка плавать» 
82,99 

13.  
Физкультурно-оздоровительное развитие 

«Старт» 
82,99 

14.  
Физкультурно-оздоровительное развитие 

«Айкидо малышам» 
124,49» 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

1.1.7.  Пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 225» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  
«Преемственность» Н.А. Федосова, 

Е.В. Коваленко, И.А. Дядюнова 
148,61 

2.  
«Ребенок в мире англоязычной культуры» 

И.Э. Куликовская 
148,61 

3.  
«Удивительные приключения в шахматной 

стране» И.Г. Сухина 
148,61 

4.  

«Программа обучения и воспитания детей с 

фонетико-фонематическим недоразвитием» 

Т.Б. Филичева, Г.В. Чиркина 

148,61 

5.  

«Танцевальная мозаика» программа 

хореографического обучения дошкольников 

С.Л. Слуцкая 

148,61 

6.  «Цветные ладошки» под ред. Лыковой И.А. 148,61 

7.  «Камертон» Э.П. Костина 148,61 

8.  «Театр-Творчество-Дети» Н.Ф. Сорокина 148,61 

9.  «Топ-хлоп малыши» А. Буренина, Т. Сауко 148,61 

10.  
«Оригами в детском саду» С. Мусиенко, 

Г. Бутылкина 
148,61 

11.  «Программа по Тхэквандо» Е.В. Головихин 148,61 

12.  
«Фитнес в детском саду» О.Н. Рыбкина, 

Л.Д. Морозова 
148,61» 

 

 

 

 

 

 



11 

 

1.1.8.  Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 267» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  
«Преемственность», Н.А. Федосова, 

Е.В. Коваленко, И.А. Дядюнова и др. 
128,77 

2.  
«Удивительные приключения в Шахматной 

стране» под редакцией И.Г. Сухиной 
128,77 

3.  
«Коррекционно-обучающее обучение детей в 

процессе дидактических игр», Е.А. Стребелева 
255,03 

4.  

«Программа коррекционно-развивающей работы 

в логопедической группе детского сада для детей 

с ОНР (с 4 до 7 лет)», Н.В. Нищевой 

340,04 

5.  «Английский для малышей», Н.А. Бонк 128,77 

6.  «Цветик – семицветик», Н.Ю. Куражева 257,54 

7.  

«STEM – образования детей дошкольного и 

младшего школьного возраста». 

Образовательный модуль «Дидактическая 

система Фридриха Фребеля», В.А. Марков, 

С.А. Аверин 

255,03 

8.  
«Цветные ладошки» под редакцией 

И.А. Лыковой 
128,77 

9.  

«STEM – образования детей дошкольного и 

младшего школьного возраста». 

Образовательный модуль – «Мультстудия «Я 

творю мир», Н.С. Муродходжаева, 

И.В. Амочаева 

128,77 

10.  
«СА-ФИ-ДАНСЕ», Ж.Е. Фирилевой, 

Е.Г. Сайкиной 
128,77 

11.  «Старт», Л.В. Яковлева, Р.А. Юдина 128,77 

12.  «Восточные единоборства», А.А. Масловой 128,77» 

 



12 

 

1.1.9.  Пункт 27 изложить в следующей редакции: 

«27.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 96 Эврика-Развитие имени Нагибина 

Михаила Васильевича» 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  Школа для дошкольника 127,00 

2.  Школа для дошкольника (для детей с ОВЗ) 158,75 

3.  Секреты правильной речи 127,00 

4.  Познай себя 127,00 

5.  Волшебный мир звуков 127,00 

6.  Волшебный мир чисел 127,00 

7.  Первые шаги в английском 127,00 

8.  Развитие навыков самоорганизации 127,00 

9.  Мастерская слова 127,00 

10.  Занимательная математика 127,00 

11.  Мир вокруг нас 127,00 

12.  Учимся, играя 127,00 

13.  Общение без границ (1-4 класс) 127,00 

14.  Клуб «Команда» 105,83 

15.  Мир «Единоборства» 127,00 

16.  Звуки музыки 127,00 

17.  Ритмическая мозаика 127,00 

18.  Танцплощадка  127,00 

19.  Студия вокала 127,00 

20.  Творческая мастерская 127,00 

21.  Расширяя границы особенных детей 158,75 



13 

 

22.  Логоритмика  127,00 

23.  Школьный кванториум 127,00 

24.  Общение без границ (5-8 класс) 127,00 

25.  Клуб «Мастер» (спортивное направление) 105,83 

26.  Математический тренинг 105,83 

27.  Тренинг грамотности 105,83 

28.  Общество как динамическая система 105,83 

29.  Школа здоровья для взрослых 105,83» 

 

1.1.10.  Пункт 34 изложить в следующей редакции: 

«34.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 121» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  
«Футбол в детском саду», футбол под редакцией 

Е.Ф. Желобкович 
187,82 

2.  
«Английский язык и дошкольник», английский 

язык под редакцией М.В. Штайнепрайс 
187,82 

3.  

«Программа обучения и воспитания детей с 

фонетико-фонематическим недоразвитием речи», 

коррекция речи под редакцией Т.Б. Филичева, 

Г.В. Чиркина 

313,03 

4.  
«Умелые ручки», развитие речи под редакцией 

И.А. Лыковой 
187,82 

5.  
«Старт», физическое развитие под редакцией 

Л.В. Яковлевой, Р.А. Юдиной 
187,82 

6.  
«Предшкольная пора», подготовка к школе под 

редакцией Н.Ф. Виноградовой 
187,82 

7.  

«Театр – Творчество – Дети», театрализованная 

деятельность под редакцией Сорокиной Н.Ф., 

Миланович Л.Г. 

187,82 



14 

 

8.  
«Танцевальная мозаика», хореография под 

редакцией Слуцкой Л.С. 
187,82 

9.  
«Сказкостудия», художественное творчество под 

редакцией Макушкиной С.В., Вотиновой О.М. 
187,82 

10.  
«Техническая направленность», робототехника 

под редакцией Н.О. Бесшапошниковой, 

А.Г. Кушнеренко 

187,82 

11.  
«Цветик-семицветик», психолого-педагогические 

занятия для дошкольников под редакцией 

Н.Ю. Куражева 

187,82 

12.  
«Удивительные приключения в Шахматной 

стране», шахматы под редакцией И.Г. Сухина 
187,82 

13.  
«Дельфинѐнок», плавание под редакцией 

Т.И. Осокиной 
187,82 

14.  
«Топ-хлоп малыши», ритмика под редакцией 

А. Бурениной, Т. Сауко 
187,82 

15.  
«Умникум», лего-конструирование в детском 

саду под редакцией Фешиной Е.В. 
375,64 

16.  
«Эксперементариум», экспериментальная 

деятельность дошкольников под редакцией 

Л.Н. Менщиковой  

375,64» 

 

1.1.11.  Пункт 36 изложить в следующей редакции: 

«36.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 3 имени Синяка Федора Васильевича» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  Школа будущего первоклассника 172,38 

2.  Мои первые шаги в английский 189,67 

3.  Дорога к грамотности 189,67 

4.  Магия чисел 189,67 



15 

 

5.  Удивительные факты из жизни художников 172,38 

6.  Город мастеров 172,38 

7.  Герои-путешественники 189,67 

8.  Театр (актерское мастерство) 172,38 

9.  Страноведение (английский язык) 189,67 

10.  Клуб спортивного танца 172,38 

11.  Секреты русского словообразования 189,67 

12.  Основы журналистики 189,67 

13.  Фитнес аэробика 172,38 

14.  Лексикология и стилистика английского языка 189,67 

15.  Параметры и их практическая значимость 189,67 

16.  Многоаспектный анализ текста 189,67 

17.  Органическая химия в быту 189,67 

18.  Бизнес-планирование деятельности фирм 172,38» 

 

1.1.12.  Пункт 38 изложить в следующей редакции: 

«38.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 6 имени Героя Советского Союза 

Самохина Н.Е.» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  По ступенькам к знаниям 197,47 

2.  Мир информатики 197,47 

3.  Интеллектика  197,47 

4.  Образовательный калейдоскоп 197,47 

5.  Первые шаги в английский язык 197,47 

6.  Эрудит  197,47 



16 

 

7.  Исторические личности через призму времени 197,47 

8.  Введение в политологию 197,47 

9.  Секреты грамотного письма 197,47 

10.  Удивительное рядом 197,47» 

 

1.1.13.  Пункт 39 изложить в следующей редакции: 

«39.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 82 имени Героя России Першикова Василия 

Анатольевича» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  Школа будущего первоклассника 154,31 

2.  
Логопедическая адаптация (предшкольная 

подготовка) 
154,31 

3.  Занимательная грамматика 154,31 

4.  В гармонии с прекрасным 154,31 

5.  Занимательная математика 154,31 

6.  Лингвистические мастерские 154,31 

7.  Путешествие по родной планете 154,31 

8.  Музыкальная волна 154,31 

9.  Каратэ  154,31 

10.  ИЗО студия «Радуга талантов» 154,31 

11.  Азбука гражданина: первые шаги в мир закона 154,31 

12.  Физика вокруг нас 154,31 

13.  Человек в эко-системе 154,31 

14.  Логическая математика 154,31 

15.  Занимательное страноведение  154,31 



17 

 

16.  Русская словесность 154,31 

17.  Правовое воспитание 154,31 

18.  Первые шаги в высшую математику 154,31» 

 

1.1.14.  Пункт 41 изложить в следующей редакции: 

«41.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 104 имени Героя Советского Союза 

Шипулина А.А.» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  Предшкольная подготовка 211,83 

2.  Первые шаги в английский язык 264,79 

3.  Занимательный английский 264,79 

4.  Занимательная грамматика 176,52 

5.  Занимательная математика 176,52 

6.  Разноцветные ладошки 192,53 

7.  Логика и мышление 211,83 

8.  Театральная студия «Я-артист» 192,53 

9.  Территория движений 211,83 

10.  Декоративно-прикладное творчество 192,53 

11.  Театральная студия «Браво дети!» 192,53 

12.  От слова к тексту 264,79 

13.  Прикладная математика 264,79 

14.  Глобальный мир 21 века 264,79» 

 

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

городской газете «Ростов официальный». 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В. 



18 

 

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным 

вопросам Кожухову Е.Н. 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону 

  

А.В. Логвиненко 
 

 

Постановление вносит 

Управление образования  

города Ростова-на-Дону 


